
Vzdělávání seniorů se v České republice věnují organizace různého druhu i různé 

právní subjektivity. Organizace občanské společnosti dostupné on-line nejsou dominantním 

poskytovatelem vzdělávacích kurzů a aktivit pro seniory v ČR. Z celkového počtu on-line 

dohledatelných poskytovatelů vzdělávacích kurzů tvoří organizace občanské společnosti 17 

%. V kraji Vysočina bylo nalezeno 6 organizací občanské společnosti, které se věnují 

vzdělávání seniorů. Účastníci jejich vzdělávacích programů považují za vzdělávání všechny 

aktivity, kterým se v kurzech věnují, jelikož se při nich učí novým dovednostem. Oceňují 

kurzy pro vzdělávání samo, pro smysluplné trávení volného času, pro možnost aktivního 

života i v období stárnutí. Za téměř nejdůležitější však účastníci i organizátoři považují 

navazování a rozšiřování sociálních kontaktů účastníků, vytváření sociálních sítí. To lze 

považovat za nejvýraznější projev občanské společnosti ve vzdělávání seniorů. 

 

 

 

 


